2008 年 3 月 28 日

各 位

会 社 名  株式会社 クラレ
代表者名  取締役社長  和久井 康明
コード番号 3405
上場取引所 東証・大証第一部
問合せ先 CSR 本部長 吉野 博明

TEL (03) 6701－1078

 子会社の解散に関するお知らせ

当社は 2008 年 3 月 28 日開催の取締役会において、下記の通り当社の持分法適用子会社であ

る日本海アセチレン株式会社を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散に至った経緯

当社は、当該子会社から原料供給を受けて新潟事業所で生産している合成香料等を、事

業採算悪化のため 2008 年 3 月 31 日をもって生産停止します。これに伴い、当該子会社の

生産量が大幅に減少することとなり、当該子会社の事業継続が困難になったため、事業を

停止し会社を解散することとしたものです。

２．当該子会社の概要
（１）商   号  日本海アセチレン株式会社
（２）所 在 地  東京都千代田区大手町一丁目 1 番 3 号
（３）代 表 者  取締役社長 福盛 孝明
（４）設立年月日  1978 年 3 月 7 日
（５）資 本 金  60 百万円
（６）事 業 内 容   アセチレン、副産消石灰の製造販売
（７）株 主 構 成   当社 54.2％、東邦アセチレン株式会社 41.7％、東邦新潟株式会社 4.1％

３．今後の予定

2008 年 4 月  解散決議（予定）
2008 年 5 月  清算開始（予定）

４．業績に与える影響

当該子会社の解散が当社業績（連結・単体）に与える影響は軽微です。
以 上